



REGINA THIELLE SOARES  
ESPINDOLA LTDA

R MASSU, 93  
ICAIVERA - Betim/MG  
CEP: 32611-260 - Fone: 3135962135

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 20.389  
SÉRIE: 1  
FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO  
3125 1119 7542 2100 0183 5500 1000 0203 8917 2199 7964

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0023129950028

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF  
19.754.221/0001-83

DESTINATÁRIO / REMETENTE  
NOME / RAZÃO SOCIAL  
ASSOCIACAO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO - CEI LAR A

CNPJ / CPF  
73.775.827/0001-40

DATA EMISSÃO  
10/11/2025

ENDEREÇO  
AVENIDA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 215

BAIRRO / DISTRITO  
PEDRA AZUL

COMPLEMENTO

DATA ENTRADA / SAÍDA  
10/11/2025

MUNICÍPIO  
Contagem

CEP  
32185-100

fone / FAX  
3133945651

UF  
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA  
10:17

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR DO FCP ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.660,97
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.660,97

TRANSPORTADOR / VOLUMES  
NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
3-Próprio Remet.

CÓDIGO ANT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE  
415

ESPÉCIE  
Volume

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO  
258,000

PESO LÍQUIDO  
258,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	GTIN / EAN	NCM / SH	CSOS N	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR		ALÍQUOTA	
											ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
056-2	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 5KG	SEM GTIN	10063021	0400	5102	PCT/U N	20,0000	16,8000	336,00	0,00	0,00		0,00	
9499	AVEIA EM FLOCOS 500G PACHÁ	SEM GTIN	11041200	0400	5102	PCT	16,0000	6,7600	108,16	0,00	0,00		0,00	
22180	BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL 150G BARBIERI	7898120560305	19059090	0400	5102	PCT	100,0000	8,6900	869,00	0,00	0,00		0,00	
96	CANJIQUEINHA DE MILHO 500GRM PACHÁ	SEM GTIN	11031300	0400	5102	PCT	14,0000	2,4100	33,74	0,00	0,00		0,00	
95868	COLORAU 1KG PACHÁ	SEM GTIN	21039021	0400	5102	PCT	3,0000	10,4000	31,20	0,00	0,00		0,00	
345	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO 1KG	SEM GTIN	11062000	0400	5102	UND	10,0000	3,3900	33,90	0,00	0,00		0,00	
6501	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 1KG GRAN PETIT	SEM GTIN	07133399	0400	5102	KG/PCT	35,0000	5,6500	197,75	0,00	0,00		0,00	
7242	FEIJÃO PRETO TIPO 1 1KG GRAN PETIT	SEM GTIN	07133399	0400	5102	KG/PCT	15,0000	5,6500	84,75	0,00	0,00		0,00	
18	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250GRM ROYAL	7622300119638	21023000	0400	5102	PT/UN D	10,0000	10,3500	103,50	0,00	0,00		0,00	
205	FUBÁ DE MILHO 1KG PACHÁ	SEM GTIN	11022000	0400	5102	PCT	5,0000	3,2500	16,25	0,00	0,00		0,00	
456	IOGURTE NATURAL ITAMBÊ	SEM GTIN	04032000	0400	5102	LT	25,0000	23,7000	592,50	0,00	0,00		0,00	
56982	LEITE EM PÓ INTEGRAL ITAMBÊ	SEM GTIN	04022110	0400	5102	KG	20,0000	45,3100	906,20	0,00	0,00		0,00	
91758	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1LT PORTO ALEGRE	7896122305207	04012010	0400	5102	LT/UN D	36,0000	4,9800	179,28	0,00	0,00		0,00	
536-4	MACARRÃO C/OVOS ESPAGUETE	SEM GTIN	19021100	0400	5102	KG	20,0000	4,9100	98,20	0,00	0,00		0,00	
20530	MANTEIGA D'NATA	SEM GTIN	04051000	0400	5102	KG	4,0000	40,7500	163,00	0,00	0,00		0,00	
078-3	SAL REFINADO 1KG	SEM GTIN	25010020	0400	5102	KG/PCT	5,0000	1,4500	7,25	0,00	0,00		0,00	
254782	SUCO PRONTO INTEGRAL 100% TIAL 1LT	SEM GTIN	20098913	0400	5102	UND	50,0000	12,4500	622,50	0,00	0,00		0,00	
695-7	VINAGRE DE VINHO BRANCO 750ML	SEM GTIN	22090000	0400	5102	FR	7,0000	10,3700	72,59	0,00	0,00		0,00	
62659	ÓLEO DE SOJA 900ML	SEM GTIN	15079011	0400	5102	FR/UN D	20,0000	10,2600	205,20	0,00	0,00		0,00	

CÁLCULO DO ISSQN  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
| Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. | Dados Bancários para pagamento: | Banco do Brasil: | Agência: 1633-0 | Conta Corrente: 64.168-3 | Banco Itaú: | Agência: 3103 | Conta Corrente 33674-3

Em 11 de 11 de 2025

(NOME LEGÍVEL)  
Assinatura

Certificamos que o material e/ou serviço constante deste documento foi recebido em perfeitas condições.

RESERVADO AO FISCO

Assinatura

Assinatura

CPF

CPF

DOCUMENTO EMITIDO POR WWW.PEDIDOOK.COM.BR





Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
31-2511-19.754.221/0001-83-55-001-000.020.389-172.199.796-4	20389	4.00

#### Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	20389	10/11/2025 10:17:00-03:00	10/11/2025 10:17:00-03:00	4.660,97

#### Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
19.754.221/0001-83	REGINA THIELLE SOARES ESPINDOLA LTDA	0023129950028	MG

#### Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
73.775.827/0001-40	ASSOCIACAO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO - CEI LAR A		MG
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

#### Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	PedidoOK PC 14.5.12	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA	1 - Saída		xCCjibteEOpOjk/SIoK08okSgHg=

#### Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	131257062955128	10/11/2025 às 10:18:53-03:00	10/11/2025 às 10:18:54
Ciência da Operação pelo Destinatário (Órgão Autor: AN)	591252290042661	10/11/2025 às 20:50:23-03:00	10/11/2025 às 20:50:23

#### Ciência da Operação

Órgão Recepção do Evento	Ambiente	Versão
91 - AMBIENTE NACIONAL	1 - Produção	1.00

Chave de Acesso	Id do Evento
31251119754221000183550010000203891721997964	ID2102103125111975422100018355001000020389172199796401
Autor Evento (CNPJ / CPF)	Data Evento
73.775.827/0001-40	10/11/2025 às 20:50:22-03:00

Tipo de Evento	Sequencial do Evento
210210 - Ciência da Operação	1

#### Detalhes do Evento

Descrição do Evento	Versão
Ciencia da Operacao	1.00

Justificativa

## Autorização pela SEFAZ

Mensagem de Autorização	Protocolo	Data/Hora Autorização
135 - Evento registrado e vinculado a NF-e	591252290042661	10/11/2025 às 20:50:23-03:00

MASSU 93 , 32611-260 BETIM - MG



Beneficiário  
19.754.221/0001-83 - REGINA THIELLE SOARES ESPINDOLA LTDA  
Endereço do Beneficiário  
MASSU 93 , 32611-260 BETIM - MG

Pagador		Vencimento	Valor do Documento
ASSOCIACAO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO - CEI LAR A		12/11/2025	4.660,97
Agência / Código do Beneficiário	Nosso Número / Cód. do Documento	Autenticação Mecânica	
00019/062866982	00019/112/9049592758-7		



077-9

07790.00116 12088.135798 04959.275878 5 12630000466097

Local De Pagamento		Vencimento
PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO		12/11/2025
Beneficiário		Agência / Código do Beneficiário
19.754.221/0001-83 - REGINA THIELLE SOARES ESPINDOLA LTDA		00019/062866982
Data do Documento	Nº do Documento	Espécie Documento
10/11/2025	20389	DM
Uso do banco	Carteira	Aceite
	112	NÃO
	Espécie Moeda	Data de Processamento
	BRL	10/11/2025
	Quantidade Moeda	Nosso Número / Cód. do Documento
		00019/112/9049592758-7
	Valor Moeda	Valor do Documento
		4.660,97

Informações de responsabilidade do beneficiário	(-) Desconto / Abatimento
	(-) Outras Deduções
	(+) Mora / Multa
	(+) Outros Acréscimos
	(=) Valor cobrado

Pagador	ASSOCIACAO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO - CEI LAR A AVENIDA NOSSA SENHORA DE FATIMA 215 PEDRA AZUL, 32185-100 CONTAGEM/MG	CNPJ/CPF: 73.775.827/0001-40
Beneficiário Final	REGINA T. S. ESPINDOLA LTDA	CNPJ/CPF: 19754221000183



Autenticação Mecânica      Ficha de Compensação

## 2ª Via - Comprovante de Pagamento de Boletto

Via Internet Banking CAIXA

<b>Banco Receptor:</b>	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
<b>Pagador Final / Efetivo</b>	
<b>CPF/CNPJ:</b>	73.775.827/0001-40
<b>Nome:</b>	ASSOC LAR AMIGO CEI LAR AMIGO
<b>Conta de débito:</b>	03797   1292   000576258176-0

<b>Histórico do Pagamento:</b>	REGINA SUPERMERCADO
<b>Representação numérica do código de barras:</b>	07790.00116 12088.135798 04959.275878 5 12630000466097
<b>Instituição Emissora - Nome do Banco:</b>	BANCO INTER S/A
<b>Código do Banco:</b>	77
<b>Código do ISPB:</b>	00416968
<b>Beneficiário original / Cedente</b>	
<b>Nome Fantasia:</b>	REGINA THIELLE SOARES ESPINDOLA LTD
<b>Nome/Razão Social:</b>	REGINA THIELLE SOARES ESPINDOLA LTD
<b>CPF/CNPJ:</b>	19.754.221/0001-83
<b>Sacador Avalista</b>	
<b>Nome/Razão Social:</b>	REGINA T. S. ESPINDOLA LTDA
<b>CPF/CNPJ:</b>	19.754.221/0001-83
<b>Beneficiário Final</b>	
<b>Nome/Razão Social:</b>	REGINA THIELLE SOARES ESPINDOLA LTD
<b>CPF/CNPJ:</b>	19.754.221/0001-83
<b>Pagador Sacado</b>	
<b>Nome/Razão Social:</b>	ASSOCIACAO CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL L
<b>CPF/CNPJ:</b>	73.775.827/0001-40
<b>Pagador Final - Correntista</b>	
<b>Nome/Razão Social:</b>	ASSOC LAR AMIGO CEI LAR AMIGO
<b>CPF/CNPJ:</b>	73.775.827/0001-40

<b>Data do Vencimento:</b>	12/11/2025
<b>Data de Efetivação / Agendamento:</b>	11/11/2025
<b>Valor Nominal do Boletto:</b>	4.660,97
<b>Juros (R\$):</b>	0,00

<b>IOF (R\$):</b>	0,00
<b>Multa (R\$):</b>	0,00
<b>Desconto (R\$):</b>	0,00
<b>Abatimento (R\$):</b>	0,00
<b>Valor Calculado (R\$):</b>	4.660,97
<b>Valor Pago (R\$):</b>	4.660,97
<b>Identificação do Pagamento:</b>	REGINA SUPERMERCADO

**Data/hora da operação:** 11/11/2025 18:01:12

**Código da operação:** 55444388137

**Chave de segurança:** G0E1Y0SY8KZ3967V

**Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.**

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Alô CAIXA: 0800 104 0104





Regina Thielle Soares Espíndola Ltda  
Rua Massu, 93, Bairro Icaivera  
Betim - MG Cep: 32.611.260  
Tel.: (31) 3594-7647 (31)3596-2135 Email: sescomercialme@gmail.com  
CNPJ: 19.754.221/0001-83

#### DADOS DO CLIENTE

Nome: CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO  
CNPJ: 73.775.827-0001-40  
Endereço: AV. NOSSA SRA. DE FÁTIMA, 215 - BAIRRO NACIONAL  
Cidade: CONTAGEM - MG  
Telefone: (31) 3665-1975

Data: 04/11/2025

#### ORÇAMENTO

ITEM	GÊNERO	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARROZ	20	Pcts c/ 5kg	Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1. Coloração perolada e translúcida, não necessitando escolher e lavar. Rendimento após cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais o peso antes da cocção. Isento de sujidades e mofos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	CARRIJO	R\$ 16,80	R\$ 336,00
2	Aveia	16	pcts	Aveia em flocos finos. Isenta de impurezas, mofos e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação: procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. <b>500 g</b>	PACHÁ	R\$ 6,76	R\$ 108,16
3	Biscoito de Polvilho	100	pcts	Biscoito de polvilho salgado, escaldado, sem glúten e sem leite. Características: isento de glúten, lactose e açúcar. Isento de mofos, bolores e sujidades. Acondicionado em embalagem plástica, atóxica, transparente, bem lacrada, contendo dados do produto (rótulo): identificação, ingredientes, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima 20 dias. <b>Pacote 150gr</b>	BARBIERI	R\$ 8,69	R\$ 869,00
4	Canjiquinha	14	pcts	Canjiquinha de milho. Textura fina, coloração amarela, isenta de mofos e impurezas. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. <b>Pacote 500 gramas</b>	PACHÁ	R\$ 2,41	R\$ 33,74
5	Colorífico/Col orau	3	KG	Colorífico de urucum. Baixo teor de fubá, isento de sujidades e mofos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	PACHÁ	R\$ 10,40	R\$ 31,20



Regina Thielle Soares Espíndola Ltda  
Rua Massu, 93, Bairro Icaivera  
Betim - MG Cep: 32.611.260  
Tel.: (31) 3594-7647 (31)3596-2135 Email: sescomercialme@gmail.com  
CNPJ: 19.754.221/0001-83

#### DADOS DO CLIENTE

**Nome:** CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO  
**CNPJ:** 73.775.827-0001-40  
**Endereço:** AV. NOSSA SRA. DE FÁTIMA, 215 - BAIRRO NACIONAL  
**Cidade:** CONTAGEM - MG  
**Telefone:** (31) 3665-1975

**Data:** 04/11/2025

#### ORÇAMENTO

ITEM	GÊNERO	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Farinha de Trigo	10	kg	Farinha de trigo simples. Pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. Isenta de sujidades e mofos. Fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. Embalagem plástica, atóxica, transparente, ou em papel Kraft branco, não violadas, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	VITORIOSA	R\$ 3,39	R\$ 33,90
7	Feijão Cariquinha	35	kg	Feijão carioca/carioquinha, tipo 1, safra nova. Grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	GRAN PETIT	R\$ 5,65	R\$ 197,75
8	Feijão Preto	15	kg	Feijão preto, tipo 1, safra nova. Grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	GRAN PETIT	R\$ 5,65	R\$ 84,75
9	Fermento em pó	10	unidades	fermento químico composto principalmente por amido de milho, bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico e carbonato de cálcio. Embalagem 250 gramas	ROYAL	R\$ 10,35	R\$ 103,50
10	Fubá	5	kg	Fubá de milho amarelo. Obtido pela moagem de grãos de milho são e maduros, enriquecido com ácido fólico e ferro. Pó fino tipo "fubá mimoso". Isento de sujidades, umidade e materiais estranhos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	PACHÁ	R\$ 3,25	R\$ 16,25





Regina Thielle Soares Espíndola Ltda  
Rua Massu, 93, Bairro Icaivera  
Betim - MG Cep: 32.611.260  
Tel.: (31) 3594-7647 (31)3596-2135 Email: sescomercialme@gmail.com  
CNPJ: 19.754.221/0001-83

#### DADOS DO CLIENTE

**Nome:** CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO  
**CNPJ:** 73.775.827-0001-40  
**Endereço:** AV. NOSSA SRA. DE FÁTIMA, 215 - BAIRRO NACIONAL  
**Cidade:** CONTAGEM - MG  
**Telefone:** (31) 3665-1975

**Data:** 04/11/2025

#### ORÇAMENTO

ITEM	GÊNERO	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	IOGURTE INTEGRAL	25	LITROS	IOGURTE 100 % NATURAL – LEIITE INTEGRAL , LEITE EM PÓ INTEGRAL E FERMENTOS LÁCTEOS.	ITAMBÉ	R\$ 23,70	R\$ 592,50
12	Leite em Pó Integral	20	kg	Leite em pó, integral (instantâneo ou não). Isento de sujidades, insetos e outros materiais estranhos ao produto. Embalagem aluminizada, atóxica, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	ITAMBÉ	R\$ 45,31	R\$ 906,20
13	Leite integral tipo C Longa vida	36	LITROS	Leite de vaca, tipo C, UHT, integral. Embalagem tetra pak, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 2 (dois) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem 1 litro.	PORTO ALEGRE	R\$ 4,98	R\$ 179,28
14	Macarrão (Espaguete) Nº8	20	KG	Macarrão com ovos, tipo espaguete. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Após cozimento manter-se solto com o sabor e odor característico. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. 500g	DON SAPORE	R\$ 4,91	R\$ 98,20
15	Manteiga	4	KG	Manteiga sem sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	DON SAPORE	R\$ 4,91	R\$ 19,64
16	Óleo de Soja	20	FRASCOS	Óleo de soja, refinado, tipo 1. Aspecto límpido com cor e consistência características. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Frasco com 900 ml.	ABC	R\$ 10,26	R\$ 205,20



Regina Thielle Soares Espíndola Ltda  
Rua Massu, 93, Bairro Icaivera  
Betim - MG Cep: 32.611.260  
Tel.: (31) 3594-7647 (31)3596-2135 Email: sescomercialme@gmail.com  
CNPJ: 19.754.221/0001-83

#### DADOS DO CLIENTE

Nome: CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO  
CNPJ: 73.775.827-0001-40  
Endereço: AV. NOSSA SRA. DE FÁTIMA, 215 - BAIRRO NACIONAL  
Cidade: CONTAGEM - MG  
Telefone: (31) 3665-1975

Data: 04/11/2025

#### ORÇAMENTO

ITEM	GÊNERO	QTD	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	Sal	5	KG	Sal refinado iodado. Isento de sujidades e mofos. Certificação pelo Ministério da Saúde quanto a suplementação de iodo. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.	FAVORITO	R\$ 1,45	R\$ 7,25
18	Suco de FRUTA natural integral	50	LITROS	Suco De Uva 100% Natural Sem Glúten Sem Conservante -Não Contém Glúten.Sem Conservantes e Aromatizantes. <b>Sem Adição de Açúcares.</b> Não Contém Adoçante.Não Contém Corantes.EMBALAGEM DE 1 L	TIAL	R\$ 12,45	R\$ 622,50
19	Vinagre (Vinho Branco)	7	UNIDADES	Vinagre de vinho branco. Aspecto límpido e com características sensoriais próprias. Embalagem plástica, atóxica, transparente, lacrada, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses) a contar da data de entrega do produto . Frasco de 750 mL.	CASTELO	R\$ 10,37	R\$ 72,59

Total Geral:

Forma de Pagamento:

Prazo de Entrega

R\$ 4.517,61

À Vista

5 Dias

19.754.221/0001-83  
REGINA THIELLE SOARES  
ESPINDOLA LTDA  
RUA MASSU, N° 93  
ICAIVERA CEP 32611-260  
BETIM - MG

Validade da Proposta:

10 dias





SGC SUPRIMENTOS LTDA

TEL:(31)3050-1999

GHANDI Nº375 VILA SANTA LUZIA CEP:32.110-530

CNPJ:35.229.894/0001-70

E-MAIL: sgcsuprimentos@gmail.com

CLIENTE: CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO

DATA: 05/11/2025

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	ITEM	UM	QTD	UNIT	TOTAL
Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1. Coloração perolada e translúcida, não necessitando escolher e lavar. Rendimento após cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais o peso antes da cocção. Isento de sujidades e mofos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	ARROZ	Pcts c/ 5kg	20	R\$ 18,31 R\$	366,20
Aveia em flocos finos. Isenta de impurezas, mofos e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação: procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto . 500 g	Aveia	pcts	16	R\$ 7,37 R\$	117,92
Biscoito de polvilho sazonado, escaldado, sem glúten e sem leite. Características: isento de glúten, lactose e açúcar. Isento de mofos, bolores e sujidades. Acondicionado em embalagem plástica, atóxica, transparente, bem lacrada, contendo dados do produto (rótulo): identificação, ingredientes, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima 20 dias.Pacote150gr	Biscoito de Polvilho	pcts	100	R\$ 9,47 R\$	947,00
Canjiquinha de milho. Textura fina, coloração amarela, isenta de mofos e impurezas. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote 500 gramas	Canjiquinha	pcts	14	R\$ 2,63 R\$	36,82
Colorífico de urucum. Baixo teor de fubá, isento de sujidades e mofos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	Colorífico/Colorau	KG	3	R\$ 11,34 R\$	34,02
Farinha de trigo simples. Pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. Isenta de sujidades e mofos. Fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. Embalagem plástica, atóxica, transparente, ou em papel Kraft branco, não violadas, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	Farinha de Trigo	kg	10	R\$ 3,70 R\$	37,00



Feijão carioca/carioquinha, tipo 1, safra nova. Grãos inteiros e sãos, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	Feijão Cariquinha	kg	35	R\$	6,16	R\$	215,60
Feijão preto, tipo 1, safra nova. Grãos inteiros e sãos, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	Feijão Preto	kg	15	R\$	6,16	R\$	92,40
fermento químico composto principalmente por amido de milho, bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico e carbonato de cálcio. Embalagem 250 gramas	Fermento em pó	unidades	10	R\$	11,28	R\$	112,80
Fubá de milho amarelo. Obtido pela moagem de grãos de milho sãos e maduros, enriquecido com ácido fólico e ferro. Pó fino tipo "fubá mimoso". Isento de sujidades, umidade e materiais estranhos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	Fubá	kg	5	R\$	3,54	R\$	17,70
IOGURTE 100 % NATURAL - LEIITE INTEGRAL , LEITE EM PÓ INTEGRAL E FERMENTOS LÁCTEOS.	IOGURTE INTEGRAL	LITROS	25	R\$	25,83	R\$	645,75
Leite em pó, integral (instantâneo ou não). Isento de sujidades, insetos e outros materiais estranhos ao produto. Embalagem aluminizada, atóxica, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	Leite em Pó Integral	kg	20	R\$	49,39	R\$	987,80
Leite de vaca, tipo C, UHT, integral. Embalagem tetra pak, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 2 (dois) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem 1 litro.	Leite integral tipo C Longa vida	LITROS	36	R\$	5,43	R\$	195,48
Macarrão com ovos, tipo espagete. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Após cozimento manter-se solto com o sabor e odor característico. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. 500g	Macarrão (Espagete) N°8	KG	20	R\$	5,35	R\$	107,00
Manteiga sem sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	Manteiga	KG	4	R\$	43,19	R\$	172,76

Óleo de soja, refinado, tipo 1. Aspecto límpido com cor e consistência características. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Frasco com 900 ml.

Sal refinado iodado. Isento de sujidades e mofos. Certificação pelo Ministério da Saúde quanto a suplementação de iodo. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.

Óleo de Soja	FRASCO S	20	R\$	11,18	R\$	223,60
Sal	KG	5	R\$	1,58	R\$	7,90

Suco De Uva 100% Natural Sem Glúten Sem Conservante -Não Contém Glúten.Sem Conservantes e Aromatizantes. Sem Adição de Açúcares.Não Contém Adoçante.Não Contém Corantes.EMBALAGEM DE 1 L

Vinagre de vinho branco. Aspecto límpido e com características sensoriais próprias. Embalagem plástica, atóxica, transparente, lacrada, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto . Frasco de 750 mL.

Suco de FRUTA natural integral	LITROS	50	R\$	13,57	R\$	678,50
Vinagre (Vinho Branco)	UNIDAD ES	7	R\$	11,30	R\$	79,10

TOTAL

R\$ 5.075,35

CNPJ:35.229.894/0001-70  
COMPAHES SUPLEMENTOS ESCOLARES EIRELI  
RUA CHIMDI, 375, LJ 01, VILA SANTA LUZIA  
CEP:32.110-530  
CONTAGEM-MG





# ORÇAMENTO

**FAST COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO**  
**CNPJ:** 47.421.593/0001-23  
**ENDEREÇO:** Rua Coronel Costa Dias, N°.148, Planalto, Belo Horizonte - Mg  
**EMAIL:** fastcomercioedistribuicao@gmail.com  
**TEL.:** (31) 97564-9650

<b>Data:</b>	04/11/2025
<b>Valor total da proposta</b>	R\$ 4.848,04
<b>Validade da proposta:</b>	30 DIAS
<b>Prazo de entrega:</b>	28 DIAS
<b>Forma de pagamento:</b>	À vista

<b>Cliente:</b>	CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL LAR AMIGO
<b>Endereço:</b>	AV. NOSSA SRA. DE FÁTIMA, 215 - BAIRRO NACIONAL- CONTAGEM - MG
<b>Telefone:</b>	(31) 3665-1975
<b>CPF / CNPJ</b>	73.775.827-0001-40

QUANTIDADE	UND	ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20	Pcts c/ 5kg	ARROZ	Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1. Coloração perolada e translúcida, não necessitando escolher e lavar. Rendimento após cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais o peso antes da cocção. Isento de sujidades e mofos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	MANJIARE	R\$ 17,47	R\$ 349,40
16	pcts	Aveia	Aveia em flocos finos. Isenta de impurezas, mofos e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação: procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. <b>500 g</b>	PACHÁ	R\$ 7,03	R\$ 112,48
100	pcts	Biscoito de Polvilho	Biscoito de polvilho salgado, escaldado, sem glúten e sem leite. Características: isento de glúten, lactose e açúcar. Isento de mofos, bolores e sujidades. Acondicionado em embalagem plástica, atóxica, transparente, bem lacrada, contendo dados do produto (rótulo): identificação, ingredientes, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima 20 dias. <b>Pacote150gr</b>	BARBIERI	R\$ 9,04	R\$ 904,00
14	pcts	Canjiquinha	Canjiquinha de milho. Textura fina, coloração amarela, isenta de mofos e impurezas. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. <b>Pacote 500 gramas</b>	PACHÁ	R\$ 2,51	R\$ 35,14
3	KG	Colorífico	Colorífico de urucum. Baixo teor de fubá, isento de sujidades e mofos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	PACHÁ	R\$ 10,82	R\$ 32,46



10	kg	Farinha de Trigo	Farinha de trigo simples. Pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca. Isenta de sujidades e mofos. Fortificada com ferro e ácido fólico de acordo com legislação vigente. Embalagem plástica, atóxica, transparente, ou em papel Kraft branco, não violadas, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	VITORIOSA	R\$ 3,53	R\$ 35,30
35	kg	Feijão Cariquina	Feijão carioca/carioquinha, tipo 1, safra nova. Grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	TIPUA	R\$ 5,88	R\$ 205,80
15	kg	Feijão Preto	Feijão preto, tipo 1, safra nova. Grãos inteiros e são, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	TIPUA	R\$ 5,88	R\$ 88,20
10	unidades	Fermento em pó	fermento químico composto principalmente por amido de milho, bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico e carbonato de cálcio. Embalagem 250 gramas	ROYAL	R\$ 10,76	R\$ 107,60
5	kg	Fubá	Fubá de milho amarelo. Obtido pela moagem de grãos de milho são e maduros, enriquecido com ácido fólico e ferro. Pó fino tipo "fubá mimoso". Isento de sujidades, umidade e materiais estranhos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	MILHARIL	R\$ 3,38	R\$ 16,90
25	LITROS	IOGURTE INTEGRAL	IOGURTE 100 % NATURAL – LEITE INTEGRAL , LEITE EM PÓ INTEGRAL E FERMENTOS LÁCTEOS.	PORTO ALEGRE	R\$ 24,65	R\$ 616,25
20	kg	Leite em Pó Integral	Leite em pó, integral (instantâneo ou não). Isento de sujidades, insetos e outros materiais estranhos ao produto. Embalagem aluminizada, atóxica, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	ITAMBÉ	R\$ 47,12	R\$ 942,40
36	LITROS	Leite integral tipo C Longa vida	Leite de vaca, tipo C, UHT, integral. Embalagem tetra pak, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 2 (dois) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem 1 litro.	CAMPONESA	R\$ 5,18	R\$ 186,48

20	KG	Macarrão (Espagete) Nº8	Macarrão com ovos, tipo espagete. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Após cozimento manter-se solto com o sabor e odor característico. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. 500g	DON SAPORE	R\$ 5,11	R\$ 102,20
4	KG	Manteiga	Manteiga sem sal. Isenta de ranço e mofo. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.	D'NATA	R\$ 42,38	R\$ 169,52
20	FRASCOS	Óleo de Soja	Óleo de soja, refinado, tipo 1. Aspecto límpido com cor e consistência características. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. Frasco com 900 ml.	VELEIRO	R\$ 10,67	R\$ 213,40
5	KG	Sal	Sal refinado iodado. Isento de sujidades e mofo. Certificação pelo Ministério da Saúde quanto a suplementação de iodo. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.	POLAR	R\$ 1,51	R\$ 7,55
50	LITROS	Suco de FRUTA natural integral	Suco De Uva 100% Natural Sem Glúten Sem Conservante -Não Contém Glúten.Sem Conservantes e Aromatizantes. <b>Sem Adição de Açúcares.</b> Não Contém Adoçante.Não Contém Corantes.EMBALAGEM DE 1 L	TIAL	R\$ 12,95	R\$ 647,50
7	UNIDADES	Vinagre (Vinho Branco)	Vinagre de vinho branco. Aspecto límpido e com características sensoriais próprias. Embalagem plástica, atóxica, transparente, lacrada, conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto . Frasco de 750 mL.	CASTELO	R\$ 10,78	R\$ 75,46
						R\$ 4.848,04

CARIMBO E ASSINATURA

47.421.593/0001-23  
 GEISIANE PAULADA SILVA BARBOSA LTDA  
 FAST COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO  
 Rua Coronel Costa Dias, 148  
 Planalto - CEP 31730-600  
 Belo Horizonte - MG